i Ita Ms.  
Cuiac. &  
VVovv.

PETIS à me litteras longiores. Est hoc in nos veri  
amoris indicium. Sed ego qui sum paupertini in-  
genij mei f'mhi conscius, Laconicæ malo studere bre-  
vitati, quam multijugis pâginis infantiae maciem pu-  
blicare. Nec mirum si eloquij nostri vena tenuata est;  
quam dudum neque ullius poëmati tui, neque pede-  
strum voluminum lectione juvisti. Unde igitur ser-  
monis mei largam poscis usuram, qui nihil litterati  
fœnoris credisti? Volitat tuus Mosella per manus si-  
nusque multorum, g divinis à te versibus consecratus:  
sed tantum nostra ora h prælabitur. Cur me istius li-  
belli, quæso, exsortem esse voluisti? aut ἀμφερες tibi vi-  
debar, qui dijudicare non possem; aut certè malignus,  
qui laudare nescirem. Itaque vel ingenio meo pluri-  
mum, vel moribus, derogasti. i Ego tamen contra in-  
terdictum tuum vix ad illius operis arcana perveni.  
Velim reticere, quid sentiam, velim de te justo silentio  
 vindicari: sed admiratio scriptorum, sensum frangit  
injuriae. Novi enim istum fluuium, cùm æternorum  
Principum jam pridem signa comitarer, parem mult-  
is, imparem maximis. Nunc improviso clarorum  
versu-

versuum dignitate a Ægyptio Melone majorem, fri-  
gidiorum Scythico Tanai, clatioremque hoc nostro  
populari Fucino reddidisti. Nequaquam tibi crede-  
rem, b de Mosellæ ortu ac meatu magna narranti, nisi  
certò scirem, quod nec in poëmate mentiaris. Unde  
illa amnicorum piscium examina reperisti? quam no-  
minibus varia, tam coloribus; ut magnitudine distan-  
tia, sic sapore; quæ pigmentis istius carminis supra  
naturæ dona fucasti. Atqui in tuis mensis sæpè versa-  
tus, cum pleraque alia, quæ tunc in prætorio erant,  
esui objecta mirarer; nunquam hoc genus piscium de-  
prehendi. Quando hi pisces in libro tibi nati sunt,  
qui in ferculis non fuerunt? Iocari me putas, atque  
agere nugas? Ita me c Diis probabilem præstem! ut  
ego tuum carmen libris Maronis adjungo. Sed jam  
desinam mei oblitus doloris, inhærente laudibus tuis,  
ne hoc quoque ad gloriam tuam accedat, quod te mi-  
ramur offensi. Spargas licet volumina, & me semper  
excipias, fruemur tamen tuo opere, sed aliorum be-  
nignitate. Vale.

## EPIST. XV.

## SYMMACHUS AUSONIO.

PENE evenerat, ut tecum succinctâ brevitate lo-  
queremur, quioniam deerant digna memorati: &  
in defectu rerum nihil opus est indulgere verbis. Sed  
tempestivè Palladij Rhetoris nostri declamatio au-  
xit paginam. Ea complacita summaribus litterarum,  
clam te esse non debuit. Itaque cum & meo officio,  
& tuo studio talis relatio conveniret; vix soluto cœtu,  
needum d'eventilatam auditionis meæ fidem judicio  
calente dictavi. Movit novus Athenæi hospes Latiare  
concilium, divisionis arte, inventionum copiâ, gra- e Sic retin-  
vitate sensuum, luce verborum. Opinionem meâ dico: dum.  
tam probus est oratione, quam moribus. Tunc festinat  
nostrates viri, qui inter se aliarum rerum festinat dis scil.  
fentient, causâ.

a Sic Ms.  
Fuld Berth.  
& Cuiac.  
b Ita Ms.  
Cuiac.

c Sic ex Ms.  
Cui emenda-  
dum cum  
Leetio. Cas.  
sic: Ita me  
Di dominis  
prob. præ-  
tent! Sed  
prior le-  
etio ex Ms.  
preferenda est.

d Ita ex Me.  
Verd. ex Pith.  
leg. Leet.

a *Sic vulgata  
lectio reimeri  
potest bono  
senſu.*

b *Nihil hec  
mutandum.*

sentiunt, concordem sententiam super hujus laude tenuerunt. Credo planè, nec fides cassa est, Rhetorum hanc esse proficiam. a Nam plenum ingenio pectus noscitur. Nec solus vultus, aut colos, afferit posteros in honorem parentum. Certiores habet natura vindicias benè sentiendi, ac benè loquendi. Gignuntur non scribuntur heredes. Quod alij docentur, hic natus est. Hæc apud te, mi domine, silenda non credidi; & quod præ tui amore nihil habeo pensi; & quod vicissim quanti à te, siam nunquam me pœnitet. b Quod Palladio factum volo, ne lateant honesta prolatu. Cura ut valeas; & quoniam tibi facultas scribendi præstò est, adhibe voluntatem. Vale.

## EPIST. XVI.

## SYMMACHUS AUSONIO.

c *Ita in Me.  
Cuiac.*

d *Sic plenus  
in eodem.  
e Ita ed.  
Scop.*

**S**ÆPE unanimitatibz tuæ sermone convenior, ut de acceptis litteris, quas ad me curâ propensiore misisti, vel scribam; quibus ego, c ut quæquam redditæ sunt, actutum pari religione respondi: quia neque rescriptorum ratio, neque amoris vicissitudo sinebat diutius desidere. Nunc quoque agere me d atque habere gratias protestor, quod prospera nunciorum clame esse non pateris. Hæc & e alia prioribus quoque litteris tecum fueram collocutus. Sed si te tabulari sermonis mei compotem reddiderunt, congesta non onerant. Malo quippe aures tuas iterando obtundere, quam fraudare reticendo. Fratris mei Hesperij honore exsulto, taciturnitate convulnror. Nam si me sui amantem ulu rerum probavit, scriptis famam decuit prævenire, quæ diu incerta fluxam fidem gaudijs exhibebat. Ipse igitur nuntius communis boni esse debuerat, ut epistolæ assertio nihil relinqueret opinionis ambiguo. Sed dicens, eum pudore præstrictum, successum suorum vitasse jactantiam. Quidquāne, cùm dese apud seipsum loquitur, erubescit? Quid quod

quod eam rem mihi supersedit ingerere, quam justè ad utrumque noverat pertinere? Verum ego, ut religio-  
sè ista conqueror, ita libenter omitto: quia nec a-  
mori in vos meo convenit filere, quod doleam, nec a-  
micitiæ incussi doloris transire mensuram. Vale.

## EPIST. XVII.

SYMMACHUS AUSONIO.

**A**MEROSIUM de summatibus provincialis fo-  
ri ad Dominos & Principes nostros Siciliæ cō-  
mune legavit, varijs instructum mandatis, quæ specta-  
re visa sunt bonum publicum. Huic si fautor accesser-  
is, futurum reor, ut illi pro labore fructus accommo-  
deret. Quæso igitur vel legationis merito, vel meo no-  
mine in optimum virum benè consulas, qui satis ani-  
mi confirmatus est, suffragio tuo successuram facilita-  
tem petitionibus promovendis. Vale.

## EPIST. XVIII.

SYMMACHUS AUSONIO.

**E**GO et si continuis litteris honorem tuum cele-  
brare possem; non satis mihi viderer a proquam  
res postulat, fungi debitum meum: tantum abest, ut o-  
peram assiduitatis exprobrem. Sed ut hoc meæ vere-  
cundiæ competit; b item tuæ humanitatis est, studiū  
nostrum pari gratiâ sustinere. Animadverte, quod ten-  
dat summa verborum. Jamdudum nihil tribuis, quod  
legamus. Totum me, inquires, emancipavit sibi cpræ  
Prætorij. Verum est. Potiris meritò summa c judicia.  
Sed maximasingenij tui vires fortuna magna non o-  
nerat. Proinde his etiam rebus intende, quæ ita occu-  
patis nihil molestiæ afferunt, ut ipsas molestias ple-  
rumque solentur. Vale.

## EPIST. XIX.

SYMMACHUS AUSONIO.

**Q**UI suâ fiduciâ deseruntur, epistolas meas in u-  
sum commendationis accipiunt. Id nunc aliter  
est.

<sup>a</sup> Sic Ms. Gif.

Proquam

avt i 78

prout, scit

habet Ms.

Cuiac. Vids

Ind.

<sup>b</sup> Ita Ms.

Gif. vide Ind.

<sup>c</sup> Sic Ms.

Cuiac.

a Sic omnes  
Mss.

b. Sic omnes  
Mss. & vulg.  
Vide Lectius  
concepit pla-  
cabilitas.

c Sic corri-  
gendum ex sen-  
tentia Gotha-  
fredi IC.

d Ita Ms.  
Pith.

e Sie Ms.  
Fuld. & Gif.

f Sto Ms.  
Cusic. &  
Pith.

g Ita ex Ms.  
VVovv. cor-  
rig. h. e. prop.  
ædes Hon. &  
vite.

est. Nam fratri meo Potito hac conditione litteras de-  
di, ut eas ipse commendet. Est enim nihilo secius atq;  
ego sum de summatis amicorum tuorum: qui ubi te a  
compotem fecerit præsentia suæ, vereor ne excusatio  
mea ignoscenda non sit. Sed si mihi b placibilitas tua  
experiundo probè cognita est, futurum reor, non ut  
me, qui c resedi, collatione alterius venientis incessas,  
sed ut illum magis pro utroque suscipias. Vale.

## Commandatvia EPIST. XX.

SYMMACHUS AUSONIO.

**A**BUNDO gaudio, cùm te Cousulem novus an-  
nus d excipiat. Sed nunc transcurso est opus. Ple-  
nius enim secundis litteris contestabor hujusmodi de  
te gratulationem. Alius in præsentia mihi sermo su-  
mendus est. e Patroinus C. V. accitu tuo iter ador-  
nans, in rem suam fore existimavit, si meo testimonio  
niteretur. Huic ego nihil per me accessurum putavi:  
& tamen deesse nolui, sciens judicio erga illum tuo  
nihil adjici posse, si scriberem; decessurum tamen ali-  
quid meo officio, si tacerem. Vnum est igitur, quod  
oratum te atque exoratum volo, ut ineat gratiam su-  
cepti laboris, præter eum fructum, qui illi ex tuo con-  
spectu, tuo congressu, tuo honore, proveniet. Vale.

## EPIST. XXI.